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اقتصاد کیــش - محمدفرزاد 
میرزایــی قلعــه در پنجمین رویداد 
نوآوری روستایی قشــم به میزبانی 

اســکله  و  دیرســتان  روســتای 
گردشــگری کندالو گفت: قشــم با 
داشــتن 164 جاذبــه و 19 مقصــد 

گردشگری، همسایگی با چند کشور 
حــوزه خلیج فارس و مهم تر از همه 
برخورداری از برند ژئوپارک جهانی، 

ویژگــی هــای منحصربفردی برای 
توسعه گردشگری خارجی دارد.

وی قشــم بوم را الگوی موفقی 

بــرای گام دومــی کــردن صنعت 
گردشگری دانســت و افزود: نقطه 
عطف قشــم بوم که می تواند برندی 

بــرای جزیــره در عرصــه جذب 
گردشــگر باشد، حضور و مشارکت 
مردم قشــم در بطن رویداد است که 

امیدآفرینــی و نشــاط را در جامعه 
محقق کرده است.

پنجمین رویداد قشــم بوم در 
روستای دیرستان با پاکسازی ساحل 
آغاز شد و با بازدید از جاذبه طبیعی، 
کوه فســیلی کالینگی، نخلستان ها و 
موزه مردم شناســی این روستا ادامه 
یافت. برپایی بازی دارتوپا با حضور 
کودکان، نوجوانان و جوانان روستا، 
برپایی جشــنواره خوراک و صنایع 
دستی، اجرای موسیقی های عَضوا، 
زاگَــر، عودنوازی، دُهُل و همخوانی 
و انَاشید در راســتای احیا و معرفی 
میراث ناملموس این منطقه از دیگر 

برنامه های این رویداد بود.
سِــوِندبافی، کُلگِــر بافــی و 
معرفی شاشَک)نوعی قایق( در کنار 
رونمایی از لباس ناخدایان قایق های 
اسکله گردشــگری کندالو و تقدیر 
از ســه ناخدای نمونه این اســکله، 

حضــور جامعه معلولان کارآفرین و 
دختران مدرسه هنرهای زیبای قشم 
با بوم های نقاشــی الگوبرداری شده 
از عکس های روســتای دیرســتان، 
بخش های متنوع دیگر این نوآوری 

روستایی بود. 
پنجمیــن رویداد قشــم بوم به 
میزبانی مردم روســتای دیرستان، با 
حضور عــادل پیغامی، رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد قشــم، ادریس رامــوز، معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم،محمدفرزاد 
میرزایی قلعه، مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد کشــور 
و جمعــی از مشــاوران، مدیران و 
کارشناســان این ســازمان در کنار 
گردشگران و ســاکنان جزیره، روز 

جمعه 3 آبان ماه 1402 برگزار شد.

مدیر میراث فرهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور عنوان کرد:

هدف گذاری میزبانی از 2 میلیون 
گردشگر تا پایان سال در قشم

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در پنجمین رویداد 
قشم بوم گفت: با برنامه های تدارک دیده شده، این جزیره قطعا امسال میزبان 2 میلیون گردشگر خواهد بود.

اقتصاد کیش - مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان قشم از آغاز ثبت 
نام کلاس های دوره ســوادآموزی 
ســال جاری به اســتناد توافق نامه 
همکاری های مشترک بین اداره کل 
بین الملل ســازمان ملی مهاجرت، 
ســازمان نهضــت ســوادآموزی و 
سازمان امور پناهندگی نروژی )ان. 

آر. سی( در این جزیره خبر داد.
حسین رنجبر گلشواری افزود: 
در اجرای ایــن طرح افراد 10 تا 1۸ 

سال بازمانده از تحصیل افغانستانی یا 
ایرانی که به لحاظ شرایط سنی امکان 
حضور در مقطع ابتدایی)دوره اول و 
دوم( را ندارند برای ثبت نام در دوره 
های ســوادآموزی باید به مدارس، 
اداره آمــوزش و پــرورش و مراکز 

یادگیری سوادآموزی مراجعه کنند.
وی بــا بیان اینکه حجم ابلاغی 
برای جزیــره قشــم در دوره های 
مختلف سوادآموزی ۵۷1 نفر است، 
ادامه داد: دوره سوادآموزی "توسعه 

ســواد"، انتقال "تعمیق ســواد" و 
"تحکیم ســواد" ســه دوره اصلی 

سواد این طرح است.
مدیــر آمــوزش و پــرورش 
شهرســتان قشــم توضیح داد: اداره 
ســواد آموزی این شهرستان مرزی 
با تمام تــوان در جذب و راهنمایی 
افراد محروم از نعمت سواد خواندن 

و نوشتن تلاش می کند.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: 
افراد کم سواد و بی سواد یادشده در 

سرتاسر جزیره قشم می توانند با در 
دست داشتن کپی شناسنامه و کارت 
ملی پس از تایید در سامانه اداره سواد 
آموزی در کلاس های یادشده ثبت 

نام کنند.
وی از قشــموندان و افراد کم 
ســواد و بی سواد این جزیره و اتباع 
افغانســتانی مهاجر بــه این جزیره 
خواســت تا برای اطلاعات بیشــتر 
با شــماره 0۷63۵2429۵6 تماس 
بگیرنــد. در آغاز پیــروزی انقلاب 

اســلامی در ایران با همه کوششــی 
کــه به ظاهــر در امر ســواد آموزی 
بزرگســالان انجام شــده بود، هنوز 
۷0 درصد از افرادی که می توانستند 
باسواد باشــند از توانایی خواندن و 

نوشتن محروم بودند.
پس از پیروزی انقلاب در بهمن 
13۵۷ خورشیدی، فصل جدیدی در 
تاریخ سوادآموزی ایران گشوده شد.
پــس از گذشــت تقریبی یک 
سال از تاســیس جمهوری اسلامی 

در ایــران و بــا توجه به شکســت 
هــا و ضعــف های ســازمان های 
ســوادآموزی گذشته و برنامه هایی 
که به وســیله آنها به اجــرا در آمده 
بود و از توفیــق ناچیزی برخوردار 
بــود و همچنین با توجه به نیازی که 
بر اثر تغییرات سیاســی اجتماعی و 
فرهنگی جامعه برای کسب آگاهی و 
افزایش ســطح سواد و فرهنگ مردم 
احساس می شد در هفتم دی 13۵۸ 
به فرمان امام خمینی)ره( و بر اساس 

مصوبه شــورای انقلاب اســلامی، 
ســازمان جدیدی با عنوان نهضت 

سوادآموزی تشکیل شد.
امــام خمینــی)ره(  حضرت 
بــه  منظــور تقویــت برنامه هــای 
سوادآموزی حجت الاسلام محسن 
قرائتی را به  عنوان نماینده خویش  در 

این سازمان منصوب کرد.
در 1363 خورشــیدی دولت با 
هدف تقویت و توســعه برنامه های 
مبــارزه با بی ســوادی در کشــور، 

اساســنامه ســازمان را به  تصویب 
مجلس رساند که در آن وظیفه اصلی 
نهضت آموزش بزرگســالان در حد 
خواندن و نوشتن و آموختن حساب 
با استفاده از ابزارهای هنری و تشویق 
و ترغیب بیســوادان و کم سوادان در 
یادگیری بیشــتر جمعیت بی سواد 
کشور تعیین شــد.در ایران مطابق با 
فرمایشات مقام معظم رهبری، بدون 
توجه بــه نگاه قومیتی آموزش برای 

هر فرد آزاد است.

اقتصاد کیش - مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمان شهرستان قشم با 
اشــاره به آغاز طرح رایگان »پویش 
ملی سلامت« در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس گفت: طبق برنامه 
ریــزی انجام گرفته 100 هزار نفر از 
گروه هــای هدف ســرزمین آب و 
آفتاب تحت پوشــش این طرح ملی 

قرار می گیرند.

افــزود:  مــرادی  یاســر 
قشــموندان برای بررسی وضعیت 

ســلامت خود در قالب غربالگری 
بیماری هــای دیابت و فشــارخون 
می توانند به مراکز جامه ســلامت و 
خانه های بهداشــت در سراسر این 

جزیره مراجعه کنند.
وی از مردم نگین خلیج فارس 

خواســت در »پویش ملی سلامت« 
غربالگــری بیماری هــای دیابت و 
فشــارخون شــرکت و به صورت 
رایگان میزان فشار خون و قند خون 

خود را بررسی کنند.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان 
شهرستان قشــم توضیح داد: در این 
طرح با شناســایی افراد مشــکوک 
ضمــن ارجاع به ســطوح بالاتر به 
منظور درمــان؛ پیگیری های مداوم 
توســط، مراقبان سلامت و بهورزان 

انجام خواهد شد. 
مــرادی اضافــه کــرد: تمامی 
بهوزان شاغل در خانه های بهداشت 
و کارشناســان بهداشــتی در مراکز 
خدمات جامع سلامت و پایگاههای 
بهداشتی در قالب 46 تیم در اجرای 

این طرح حضور دارند.
وی گفت: به منظور تســریع 

در رونــد اجــرای طرح جلســات 
واحــد  توســط  بخشــی  درون 
بیماریهای غیر واگیر با کارشناســان 
ســتادی و ناظرین شهرستانی طرح، 
پزشــکان مراکز، مراقبین ســلامت 
و بهــورزان برگزار و دســتورالعمل 
 های اجرایی طرح، تشــریح شــده 

است.
ســلامت«  ملــی  »پویــش 
)غربالگــری دیابــت و پرُفشــاری 
خــون( از 20 آبان توســط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در کشــور آغاز شد و تا پانزدهم دی 
امســال ادامــه دارد؛ در این پویش 
تکمیل پرونده ســلامت الکترونیک 
و غربالگــری دیابت و پرُفشــاری 
خون برای ارتقای برنامه ســلامت 
خانواده مورد توجه اســت. براساس 
اعلام وزارت بهداشــت و درمان و 

آموزش پزشــکی، ۸3 درصد از کل 
مرگ و میرهای بیمارســتانی مربوط 

به بیماری های غیرواگیر است.
فشــار خــون یکــی از علائم 
اصلی حیــات اســت، هنگامی که 
سرخرگ های بزرگ، قابلیت ارتجاع 
و اســتحکام طبیعی خود را از دست 
بدهنــد و عروق کوچک نیز باریکتر 

شوند، فشار خون بالا می رود.
چاقی و اضافه وزن، کشــیدن 
ســیگار و اســترس از جمله عوامل 
ابتلای افراد به فشار خون بالا است.

دیابت یا بیماری قند، ناشــی از 
اختلال متابولیســم و سوخت و ساز 
بدن اســت که به دلایــل گوناگون 
ظاهــر می شــود و بــا درجه های 
مختلــف کمبود انســولین و یا عدم 
 پاسخ به انسولین در بدن بیمار همراه 

است.

اقتصاد کیــش - رییس اداره 
دامپزشکی قشم از نظارت بهداشتی 
و شــرعی بر استحصال و تولید 262 
هزار و 4۵۸ کیلوگرم گوشــت قرمز 
در کشتارگاه های دام و محموله های 
ورودی گوشــت از سرزمین اصلی 
به این جزیره در هشــت ماه امسال 

خبر داد.
محمد صدیــق ارم  افزود: این 

نظارت هــای بهداشــتی در مدت 
یادشــده بر روی ۸۷ هــزار و 990 
کیلوگرم گوشــت قرمز دام سبک و 
1۷4 هزار و 46۸ کیلوگرم گوشــت 
قرمز دام ســنگین در راستای ارتقای 
سلامت، بهداشــت جامعه و تامین 
امنیت غذایی جزیره نشــینان انجام 

شده است.
وی ادامه داد: در این مدت 1۸9 

راس گاو، ۵19 راس گوسفند و بز و 
سه نفر شتر در کشتارگاه های دام این 

جزیره ذبح شدند.
رییس اداره دامپزشــکی قشم 
توضیــح داد: تمام مراحل کشــتار 
دام شــامل معاینه قبل، هنگام و بعد 
از کشــتار و اســتحصال گوشت با 
نظارت بهداشــتی شبکه دامپزشکی 
و ناظر ذبح شــرعی صورت گرفته 

است و لاشه  دام  ها نیز پس از کشتار 
به مدت 24 ســاعت در حالت پیش 
سرد نگهداری و پس از ممهور کردن 
بــا خودرو ســردخانه  دار به قصابی  
های سطح شهر قشم و سرتاسر این 

جزیره حمل شدند.
ارم اضافــه کرد: کارشناســان 
بهداشت دامپزشــکی و ناظران ذبح 
شــرعی مستقر در کشــتارگاه های 

دام که زیر نظر مســوولین بهداشتی 
هر مرکز نظارت می شــوند تمامی 
مراحل قبــل از کشــتار، ذبح دام و 
بازرســی های پس از کشتار را انجام 
و در پایان با درج برچسب و ممهور 
کردن لاشــه ها به مهر دامپزشــکی، 
ســلامت و حلیت )حــلال بودن( 
 گوشــت هــای تولیــدی را تایید 

می کنند.

وی از اقشــار مختلــف مردم 
خواست گوشت قرمز مصرفی خود 
را از فروشــگاه های مجــاز و دارای 
مهر بهداشــتی شــبکه دامپزشکی 
خریــداری کننــد و در صــورت 
مشــاهده هرگونه تخلف بهداشتی 
 مراتب را از طریق شماره تلفن های
 0۷63۵34410 و 0۷63۵344420 

اطلاع دهند.

اقتصاد کیش - مدیرکل ورزش 
و جوانان هرمزگان از اماکن ورزشی 

قشم بازدید به عمل آورد.
مدیــرکل ورزش و جوانــان 
استان هرمزگان از اماکن و فضاهای 
ورزشی شهرستان قشم بازدید نمود. 
مظفر مهری خادمی به جهت بازدید 
از اماکن و فضاهای ورزشی درحال 
احداث شهرســتان قشــم وارد این 

جزیره شد.
متولــی ورزش هرمــزگان  با 
حضور در فرمانداری قشم با محمد 
محمد حســینی تختی فرماندار این 

شهرستان دیدار  کرد.  در این نشست 
که رضــا دریایی رئیس اداره ورزش 
و جوانان شهرستان قشم نیز حضور 
داشــت درخصــوص پروژهــای 
دردســت احداث و اماکن ورزشی 

شهرستان گفتگو و تبادل نظر شد.
در این جلســه ضمن بررســی 
ویژه پروژه ســام وزال و سالن های 
ورزشی در دســت احداث و زمین 
های چمــن مصنوعی در سراســر 
جزیره برای اتمام بخشــی از آن ها تا 
پایان دهه فجر سال جاری تاکید شد.
در دیــدار فرمانــدار قشــم و 

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان  
در خصوص توسعه ورزش های آبی 
ساحلی بحث و بر راه اندازی هئیت 
تازه تاســیس ورزش های دریایی و 

ساحلی در شهرستان تاکید شد.
فرماندارقشــم ضمن تشــکر 
و قدردانــی از انجــام پــروژه های 
مختلف ورزشــی که در نوع خود بی 
نظیر بوده اســت مجموعه ورزش و 
جوانان شهرســتان و استان تشکرو 

قدردانی کرد. 
محمدحســینی تختی در پایان 
این دیدار برای برگزاری مســابقات 

مختلف به ویژه مســابقات ساحلی 
دریایــی در ایــن شهرســتان بــه 
 ویــژه جزیره لارک اعــلام آمادگی 
کرد. دیدار با خانواده شهید ورزشکار 
محمد رضایــی مظفر مهری خادمی 
نســب مدیــرکل ورزش و جوانان 
استان هرمزگان  در جریان سفر یک 
روزه خود به شهرســتان در ابتدای 
سفر خود با خانواده شهید ورزشکار 
 محمــد رضایــی دیــدار و گفتگو 

نمود. 
مدیرکل ورزش و جوانان استان 
در این دیدار اظهارداشــت: در حال 

حاضر آن چه که آسایش و آبادانی را 
برای کشور پر افتخارمان فراهم کرده، 
در زیر ســایه رشادت های فراموش 
ناشــدنی جوانان غیور و با اخلاص 
در دوران هشت سال دفاع مقدس به 

دست آمده است.
وی تصریــح کــرد: همه ما در 
مقابل شــهدا، ایثارگران  و جانبازان 
و بــزرگ منشــی خانواده های آنان 
مسئول هستیم و باید هرچه در توان 
داریم به کار بگیریم، هر چند سختی  
هایی که این عزیزان کشیده اند با هیچ 

خدمتی قابل جبران نیست.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم اعلام کرد:

آغاز ثبت نام دوره های سوادآموزی در قشم

در دیدار فرماندار قشم و مدیرکل ورزش و جوانان مطرح شد؛

توسعه ورزش های آبی و ساحلی در جزیره قشم

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم؛

رییس اداره دامپزشکی قشم:

اســتفاده از ظرفیــت جامعه محلی، نخبگان منطقه و شــورای اســامی و شــهرداری 
جهت خدمت رســانی به مردم و همچنین طراحی سیســتم و سامانه جهت تسهیل امور 
مراجعــان از مهمتریــن موضوعاتی اســت که در آینــده نزدیک اجرایی خواهد شــد.
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 روزنامه اقتصاد کیش

 ۱۰۰هزار قشمی از نظر فشار خون و دیابت غربالگری می شوند

۲۶۲هزار کیلوگرم گوشت قرمز در قشم نظارت بهداشتی شد

اهالی کورزین قشم از خدمات رایگان 
پزشکی بهره مند شدند

ثبت ۵۰ مطالبه مردمی در میز خدمت 
شهرداری قشم

اقتصاد کیش -دهیار روستای کُورزین شهرستان قشم از حضور 2 روزه تیم 
پزشکی عمومی و تخصصی داوطلب در این روستا برای ویزیت رایگان اهالی 
خبر داد. بشــیر چَری دهیار روســتای کُورزین شهرستان قشم با اعلام این خبر 
اظهار داشت: این تیم  شامل پزشکان عمومی، متخصص اطفال ، زنان و زایمان، 
روانشــناس، مامایی، چشم پزشــک و 2 متخصص داخلی است. تیم پزشکان 
داوطلب روز پنجشنبه و جمعه دوم و سوم آذرماه از ساعت 9 صبح با استقرار در 
درمانگاه لقمان حکیم روستای کورزین، بیماران را رایگان ویزیت انجتم دادند. 
دهیار روستای کورزین با بیان اینکه داروهای تجویزی پزشکان به صورت رایگان 
در اختیار بیماران قرار می گیرد، تصریح کرد: این کاروان ســلامت با مشــارکت 
فرمانداری، هلال احمر، مرکز نیکوکاری خانه امید، شــورای اسلامی و دهیاری 
روستای کورزین در این منطقه ارائه خدمت کردند.»کُوَرزین« روستایی با فاصله 
حدود 60 کیلومتری از مرکز شهرستان قشم واقع در دهستان حومه بخش مرکزی 
این شهرستان است که بر پایه سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال 139۵، 

جمعیت این روستا برابر با هزار و ۸22 نفر )4۷9 خانوار( بوده  است.

اقتصاد کیش -مسوول بازرسی شهرداری قشم گفت: شهروندان با مراجعه 
به میز خدمت شهرداری قشم در مصلی های اقامه نمازجمعه شیعه و اهل سنت 
۵0 مطالبه را ثبت کردند. صفر گلشواری نژاد مسوول بازرسی و پاسخگویی به 
شــکایات شهرداری قشــم اظهار داشت: میز خدمت شهرداری قشم جمعه 26 
آبان ماه در دو مصلی اقامه نمازجمعه شیعه و اهل سنت شهر قشم دایر شد. وی 
افزود: مجموعا 2۵ نفر از شهروندان به میزهای خدمت شهرداری قشم مراجعه 
و ۵0 درخواست کتبی توسط آنان ثبت گردید.مسوول بازرسی و پاسخگویی به 
شکایات شهرداری قشم تصریح کرد: حوزه خدمات شهری با 2۵ مطالبه، فنی و 
عمرانی با 16 درخواست و معماری و شهرسازی با 6 درخواست سه حوزه ای 
هستند که بیشترین مطالبه مردمی را به خود اختصاص داده است. بیشترین مطالبه 
با 10 درخواست مربوط به انجام خدمات فنی و عمرانی در حوزه آسفالت و لکه 
گیری معابر محلات است و پس از آن ساماندهی آب های سطحی با پنج مورد 
تقاضا در جایگاه بعدی قرار دارد. در بخش های امور قراردادها، اداری و حمل و 
نقل نیز هر کدام یک درخواست به ثبت رسیده که تمام مطالباتی مردمی مرتبط با 
وظایف و اختیارات شهرداری جهت بررسی و اقدام با دستور مستقیم دکتر میرداد 

میردادی شهردار قشم به واحدهای مربوطه ارجاع شد.

اقتصاد کیش - شهردار قشم از 
آغاز نهضت آسفالت معابر در این شهر 
خبر داد و گفت: بهسازی معابر یکی 
از اولویت های مهم کاری شهرداری 
اســت و در همین راســتا 120 هزار 
 مترمربع آســفالت در این شهر انجام 

می شود.
میرداد میردادی اظهار داشــت: 
ســال گذشــته در راســتای اجرای 
نهضت آسفالت در قشــم، 60 هزار 

مترمربــع از معابر این شــهر با اعتبار 
 1۵0 میلیارد ریال بهسازی و آسفالت 

شد. 
امسال نیز 120 هزار مترمربع از 
معابر قشم با اعتبار 300 میلیارد ریال 
از محــل منابع درآمدی شــهرداری 
ســازمان  یارانــه ای  اعتبــارات  و 

شهرداری ها آسفالت می شود.
وی با تأکیــد بر اینکه 21 محله 
تحت پوشش این طرح قرار می گیرد، 

گفت: علاوه بــر این محلات، معابر 
برخــی از بلوارهای اصلی شــهر نیز 

بهسازی می شود. 
اجــرای 120 هــزار مترمربــع 
آســفالت در قشــم در قالــب دو 
قرارداد تا پایان امســال اجرا می شود، 
از 21 محلــه تحت پوشــش، حدود 
 6 منطقــه در بافــت قدیــم واقــع 

شده است.
شــهردار قشــم بــا اشــاره به 

تشــکیل جلسات مختلف با نهادها و 
دستگاه های مرتبط در جهت اجرای 
بازآفرینی شــهری در قشــم، گفت: 
یکــی از مهمترین مســائل در بافت 
قدیم قشــم، موضوع سند واحدهای 

مسکونی است. 
حــدود 9۵ درصد از واحدهای 
مســکونی در این مناطق فاقد ســند 
هســتند و مــا با همکاری ســازمان 
منطقه آزاد قشــم در حــال پیگیری 

 برای رفع این مشــکل در بافت قدیم 
هستیم.

میردادی با ابراز امیدواری نسبت 
به حل مشــکل ســند در بافت های 
قدیم قشــم، تأکید کــرد: تا زمانی که 

مشکل سند در این بافت های فرسوده 
حل نشــود، امکان اجرای طرح های 
زیرساختی و اصلاح هندسی به طور 
کامل وجود ندارد و همواره با موانعی 

مواجه هستیم.

شهردار قشم اعلام کرد:

۱۲۰ هزار مترمربع آسفالت ریزی می شود


